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Protokollat 
over styrelsesmødet torsdag den 25. august 2022 kl. 18.30 på Christian Paulsen-Skolen 
 
Til stede: Jesper Andersen, Maureen Hölzl, Troels Kaysen, Moritz Butz, Udo Jessen, Andrea Heimrath, 
Anne Hahn-Ruempler (fra kl. 19.20), Lars Kofoed-Jensen, Petra von Oettingen, Søren Neess Priisholm, 
Eberhard von Oettingen, Ilka Börner, Solveig Bendorff, Daniel Dürkop  
 
Deltaget virtuelt: Paul Salwik 
 
Afbud: Michael Kiel, Søren Harnow Klausen, Marie Werngreen, Mats Rosenbaum  
 
Protokolfører: Sabine Oetzmann 
 
Dagsorden: 
 
1.     Digitale medier i dagtilbud ved souschef Maik Hoeg, Harreslevløkke Daginstitution 
2.     Præsentation af Personalekontoret 
3.     Godkendelse af den åbne del af protokollatet fra styrelsesmødet den 22. juni 2022 

 
Udo Jessen bød velkommen. 
 
Dagsordenspunkter til orientering og evt. beslutning 
 
1. Digitale medier i dagtilbud ved souschef Maik Hoeg, Harreslevløkke Daginstitution 
Maik Hoeg og Solveig Bendorff informerede ved hjælp af en power point-præsentation om digitale 
medier i dagtilbud. Præsentationen vedlægges som bilag til protokollen. 
 
Udo Jessen spurgte, om det også findes i andre dagtilbud. 
 
Maik Hoeg svarede, at en del er gået i gang, så der sker noget. 
 
Solveig Bendorff supplerede med, at institutionerne er på mange forskellige niveauer rundt omkring, 
men det kan mærkes, at der langsomt sker en forandring. 
Eberhard von Oettingen spurgte, hvad der gøres, når forældre ikke ønsker at ens barn skal deltage. 
 
Maik Hoeg svarede, at de tager en snak med forældrene og spørger, hvad deres bekymring er og 
forklarer, hvorfor de gør som de gør. 
 
Moritz Butz spurgte, hvordan de institutioner, der ikke er så langt endnu hjælpes på vej og, om der 
også tænkes på digital sundhed. 
 
Maik Hoeg svarede, at der ikke er en konsulent, der tager dem ved hånden, men der sparring og han 
er kontaktperson. Ang. digital sundhed er det en fordel at starte i vuggestuealderen, da de får en 
mere bevidst tilgang. 
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Troels Kaysen spurgte, hvor ofte forældre er nervøse og, hvad der er deres største bekymring. 
 
Maik Hoeg svarede, at det typisk er på vuggestueområdet, hvor forældrene er følsomme. Der gås i 
dialog og vores hensigter forklares. 
 
Jesper Andersen kunne huske, at Sundhedstjenesten i hans børns institution havde fortalt, at der ikke 
skal være digitale medier i vuggestuealderen. Ingen skærmtid under 3 år. 
 
Maik Hoeg svarede, at digitalisering er andet end skærmtid. 
 
Søren Neess Priisholm spurgte, om  man kunne lave et grænseoverskridende samarbejde.  
 
Solveig Bendorff svarede, at de vil tage det med.  
 
Petra von Oettingen udtalte, at det er vigtigt, at vore børn bliver kritiske brugere af medier. Der skal 
være en åben tilgang. 
 
Paul Salwik sagde, at det er vigtigt, at udvikle børn gennem leg. 
 
Udo Jessen takkede for oplægget. 
 
2. Præsentation af Personalekontoret 
Bjarne  Stenger-Wullf informerede ved hjælp af en power point-præsentation om arbejdsområderne 
på Personalekontoret. Præsentationen vedlægges som bilag til protokollen. 
 
Flere kommenterede, at opgaveomfanget var overvældende. 
 
Maureen Hölzl spurgte, hvornår lærere skal stoppe aldersmæssigt. 
 
Bjarne Stenger-Wullf svarede, at der ikke findes et øverste niveau i Danmark. Loft er afskaffet. Langt 
de fleste lærere bliver pensioneret inden de fylder 67 år. 
 
Udo Jessen takkede for oplægget. 
 
Dagsordenspunkter til beslutning 
 
3. Godkendelse af den åbne del af protokollatet fra styrelsesmødet den 22. juni 2022 
Det udsendte protokollat blev godkendt med 6 ja-stemmer og 2 afholdelser. 
 
 
Formanden sluttede mødet. 


